



JUSTIITS- JA DIGIMINISTEERIUM

Greta.Silberg@Riigikogu.ee

eie 05.02.2025 *

Meie 13.02.2025

nr 10-4/1302-2

Pöördumise täpsustus

Edastasite justiits- ja digiminister Liisa-Ly Pakostale Riigikogu Eesti Keskerakonna fraktsiooni esimehe Lauri Laatsi pöördumise, milles hr Laats soovib selgitusi juristi Vadim Vilde ja Mustamäe Linnaosavalitsuse vahel 01.08.2024 sõlmitud Hea Tahte Koostööleppe alusel Mustamäe elanikele tasuta õigusnõu andmise kohta.

Pöördumises tuuakse Mustamäe elanike tagasiside pinnalt välja, et juristi Vadim Vildelt tasuta nõustamisteenuse saamiseks on elanikud olnud sunnitud sõlmima õigusabi lepingu OÜ-ga HUGO, mille kohta puudus eelnev teave. Esitatud info kohaselt on taoliselt osutatud teenust üle sajale elanikule. Hr Laats palub ministeeriumi hinnangut olukorra õiguspärasusele ja viia läbi OÜ-ga HUGO sõlmitud lepingu täitmise kontroll, kuivõrd OÜ HUGO on ministeeriumi lepinguline partner, kes osutab riigi toetatud esmast õigusnõustamist.

Oleme antud teemal suhelnud nii OÜ HUGO kui Mustamäe Linnaosavalitsusega, kuid meile edastatud info põhjal ei ole meil hetkel võimalik hr Laatsi esitatud infot kontrollida, kuna meil ei ole teada isikud, keda on taoliselt sunnitud lepinguid sõlmima.

OÜ HUGO täpsustab, et Vadim Vilde ei ole HUGO töötaja, vaid on läbi oma äriühingu OÜ HUGO käsundisaaja, mistõttu ei oska ega saa nad kommenteerida tema muid tegevusi ja väljaspool OÜ HUGO tehtud töid. OÜ HUGO selgituste kohaselt ei ole nad ka Hea Tahte Koostööleppe osapool, mistõttu ei ole neil võimalik antud teemat kommenteerida. Samuti puudub neil igasugune informatsioon selle kohta, milliseid abivajajaid on Hea Tahte Koostööleppe raames Mustamäel nõustatud. Kui küsimus puudutab konkreetseid menetlusi või õigussuhteid Mustamäe Linnaosavalitsuse ja Vadim Vilde vahel, siis soovitab OÜ HUGO Riigikogu liikmel Lauri Laatsil pöörduda Mustamäe Linnaosavalitsusse. Seda ka põhjusel, et mis tahes võimalikud rikkumised Mustamäe nõustamispäevadel toimuva suhtes saavad siinkohal olla Mustamäe Linnaosavalitsuse ning seal teenust pakkuva juristi vahel.

Mustamäe Linnaosavalitsuse vanema sõnul pole ükski kodanik antud küsimuses linnaosavalitsusele kaebust esitanud, seega jurist Vadim Vilde tegevuse suhtes pretensioonid neil hetkel puuduvad. Sellest tulenevalt puudub neil ka ülevaade isikutest, keda pöördumises välja tuuakse.

Eelnevast tulenevalt ei ole ministeeriumil võimalik hr Laatsi väidet võimalikust skeemist kontrollida. Palume Eesti Keskerakonna fraktsioonil edastada meile selleks vajalik informatsioon, paludes Teile teadaolevatel isikutel ministeeriumisse otse pöörduda või küsides neilt isikutelt luba nende kontaktandmed ise edastada. Ilma konkreetsete andmeteta ei ole ministeeriumil võimalik kõrvutada jurist Vadim Vilde osutatud õigusnõutamisi Hea Tahte Koostööleppe ja OÜ-s HUGO riigi toetatud esmase õigusnõustamise raames ning välja selgitada võimalikku rikkumist.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Eneli Kivi
kohtute talituse juhataja

Signe Talalaev 51994489
Signe.Talalaev@justdigi.ee